
Biologická exkurze na Velehrad a do expozice Živá voda Modrá 

V rámci výuky přírodopisu jsme se s našimi žáky vydali na poznávací exkurzi zaměřenou na 

vodní ekosystémy a faunu sladkých vod. Cílem naší cesty byl Velehrad a přilehlá expozice Živá 

voda v obci Modrá, která se specializuje na prezentaci života ve sladkovodních tocích a 

nádržích. 

Ráno jsme se shromáždili u školy a autobusem se přesunuli z Uherského Hradiště na Velehrad. 

Na nádvoří baziliky na Velehradě si žáci prošli informační tabule a zjistili informace o místě, 

kde se nachází. Po svačině a krátké procházce jsme dorazili do areálu Živé vody, kde na nás 

čekala fascinující prohlídka. Největší atrakcí celé exkurze byl bezesporu prosklený tunel, který 

vede pod hladinou rybníka. Díky němu jsme mohli pozorovat ryby zcela zblízka v jejich 

přirozeném prostředí – včetně kaprů, štik, okounů, jeseterů a dalších druhů, které běžně obývají 

moravské řeky a rybníky. 

Žáci měli možnost se nejen podívat, ale také se dozvědět mnoho zajímavostí o životě pod 

vodou, o významu mokřadů, ochraně přírody i o tom, jak důležité je udržovat vodní prostředí 

čisté. Prohlídka nás nadchla a kde komu učarovala obrovská vyza velká, která je největším 

zástupcem jeseterů na světě. 

Po prohlídce expozice jsme se vydali na zpáteční cestu – tentokrát pěšky. Vyrazili jsme z Modré 

a přes Staré Město jsme se po stezce vrátili až ke škole. Cestou jsme měli příležitost pozorovat 

květenu pozdního jara – rozkvetlé louky, kvetoucí keře i drobné rostliny podél cest, což jsme 

využili jako doplnění učiva o rostlinných společenstvech. 

Cesta ubíhala rychle, protože počasí nám přálo – bylo slunečno, teplo, ale zároveň příjemně 

svěže, takže jsme si vycházku opravdu užili. Exkurze se velmi vydařila a žáci si z ní odnesli 

nejen nové poznatky, ale i pěkné společné zážitky. 

 


